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DECRETA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02

DECRETO N° 54, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.119

Exercicio: 2018

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

PREFEITO (A) MUNICIPAL DE CUPIRA,

no uso de suas atribuicg¢des legais.

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importéncia de R$28.100,00 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementacgdo ( + )

20 07 O1
300

326

334

339

343

395

398

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0801.2061.0000
3.1.90.11.00

01

001 001

08.244.0804.2064.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

08.244.0804.2064.0000
3.3.90.30.00

05

510 003

08.244.0804.2064.0000
3.3.90.36.00

02

510 002

08.244.0804.2064.0000
3.3.90.39.00

05

510 003

08.244.0808.2070.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

08.244.0808.2070.0000
3.3.90.30.00

05

510 003

MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

PAIF - SERVIGCO DE PROTEGAQ E ATENDIMENTO INTEGR#
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

PAIF - SERVIGCO DE PROTECAO E ATENDIMENTO INTEGR#
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Protegio Social Basica

PAIF - SERVIGCO DE PROTEGAO E ATENDIMENTO INTEGRA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
PAIF - ESTADO

PAIF - SERVIGO DE PROTECAO E ATENDIMENTO INTEGR#
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Protegado Social Basica

SCFV - SERVIGO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO [
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SCFV - SERVIGO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO [
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Protegao Social Basica

28.100,00

10.000,00
FR: 0 01

500,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 05

1.000,00
FR: 0 02

1.000,00
FR: 0 05

2.300,00
FR: 0 01

4.000,00
FR: 0 05

/

81

81

81

81




o[{\o

20 07 O1

417

437

442

447

467

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
RUA DESEMBARGADOR FILISMINO,

10191799/0001-02
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DECRETO N° 54 , DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.119

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0810.2072.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

08.244.0812.2073.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

08.244.0812.2073.0000
3.3.90.30.00

05

510 005

08.244.0812.2073.0000
3.3.90.39.00

05

510 005

08.244.0813.2074.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

08.244.0817.2076.0000
3.3.90.32.00

01

001 001

provenientes de:
Anulagio:

20 07 O1
297

298

A.E.PETI - PROGRAMA DE AGOES ESTRATEGICAS DO PET
OBRIGAGCOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DO BLOCO DE GESTAO,APOIO AOS CONSE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DO BLOCO DE GESTAO,APOIO AOS CONSE
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Gestéo Descentralizada

MANUTENGAO DO BLOCO DE GESTAO,APOIO AOS CONSE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Gestao Descentralizada

MANUTENGAO DO BLOCO DE GESTAO, APOIO AOS CONSI
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

ASSISTENCIA AS FAMILIAS CARENTES
Material, Bem ou Servigo para Distribuicio Gratuita
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0801.1015.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

08.122.0801.1015.0000
4.4.90.51.00

05

510 007

AMPLIAGCAO DA ESTRUTURA FISICA DA ASSISTENCIA SOCIA

OBRAS E INSTALAGCOES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

AMPLIAGAO DA ESTRUTURA FISICA DA ASSISTENCIA SOCIA

OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Transferéncia de Convénios

g

300,00

FR: 0 01

1.500,00
FR: 0 01

500,00

FR: 0 05

2.000,00
FR: 0 05

1.000,00
FR: 0 O1

3.000,00
FR: 0 01

-7.300,00
F.R. Grupo:

-13.000,00
F.R. Grupo:

81

0 01 00

0 05 81
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20 07 o1
325

340

397

418

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
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SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0804.2064.0000
3.1.90.04.00

05

510 003

08.244.0804.2064.0000
3.3.90.30.00

02

510 002

08.244.0804.2064.0000
3.3.90.36.00

05
510 003

08.244.0804.2064.0000
3.3.90.48.00

01

001 001

08.244.0808.2070.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

08.244.0808.2070.0000
3.3.90.39.00

05

510 003

08.244.0810.2072.0000
3.1.90.13.00

05

510 004

Anulagdo (-)

PAIF - SERVICO DE PROTECAO E ATENDIMENTO INTEGRAL -500,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Protegio Social Basica
PAIF - SERVICO DE PROTEGCAO E ATENDIMENTO INTEGRAL -1.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 02
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
PAIF - ESTADO
PAIF - SERVIGO DE PROTEGAO E ATENDIMENTO INTEGRAL -1.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Protec3o Social Basica
PAIF - SERVICO DE PROTECAQ E ATENDIMENTO INTEGRAL -1.000,00
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 o1
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio
SCFV - SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE -1.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio
SCFV - SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE -3.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Protecdo Social Basica
A.E.PETI - PROGRAMA DE AGOES ESTRATEGICAS DO PETI -300,00
OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 05
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Protegio Social Especial

-28.100,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacédo.

81

81

81

81

81
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